
Página: 1 / 2

Nr.:   1/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE

3/2025

25/02/2025

E-mail: fms.sb@hotmail.com  Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SAO BERNARDINO
Rua Verônica Scheid, S/N - Centro - São Bernardino
CEP: 89982-000 CNPJ: 11.431.615/0001-99 Telefone: (49) 3654-0137

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  74,  V  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

25/02/2025
Inexigibilidade de licitação
1/2025 - IL
3/2025

AQUISIÇÃO DE TERRENO ATRAVÉS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO EM
CONFORMIDADE COM O DECRETO DE DESAPROPRIAÇÃO Nº 105/2025 DE
31/01/2025, DECRETO Nº 104/2025 DE 31/01/2025 QUE DECLARA PARTE DO
IMÓVEL URBANO DE UTILIDADE PÚBLICA SOB A MATRÍCULA Nº 11.124, DE
ACORDO COM O LAUDO DE AVALIAÇÃO DO PROFISSIONAL HABILITADO SR.
ALCEU LASSIG, CPF Nº 089.403.139-25, CORRETOR , AVALIADOR JUDICIAL E
EXTRA JUDICIAL DE IMÓVEIS CNAI 39910 E PARECER DA COMISSÃO ESPECIAL.

Participante: DULCE SCHNEIDER

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 TERRENO COM 2.082 M2 LOCALIZADO EM PARTE DA CHACARA Nº

04 - TERRENO COM 2.082 M2 LOCALIZADO EM PARTE DA CHACARA
Nº 04, localizado na

Parte da Chácara n° 04-A, Matrícula nº 11.124, registrado
junto ao Cartório de Registro de Imóveis de Campo Erê - SC, com as
seguintes confrontações:

NORDESTE: com o lote urbano n° 03, quadra n° 16, matrícula n°
755, do Espólio de Aldino Léo Scheid, na extensão de 12,93 metros
por um córego, e na extensão de 37,07 metros por linha seca; e
com o lote urbano n° 04, quadra n° 16, matrícula n° 6553, de Albino
Barbosa de Almeida, na extensão de 10 metros;

SUDESTE: com parte da chácara n° 04-A, matrícula n° 755,
do Espólio de Aldino Léo Scheid, na extensão de 62,92 metros;

SUDOESTE: com parte da chácara n° 04-A, matrícula n°
11.123 da Cooperativa Agroindustrial Alfa, na extensão de 60,00
metros;

NOROESTE: com a Rua Verônica Scheid, na extensão de

1,000 UND 1.100.000,00 1.100.000,00

Total do Participante: 1.100.000,00

Total Geral: 1.100.000,00

Manutenção do Bloco da Atenção Básica 05.001.10.301.1200.2050.4.4.90.00.00 R$ 213.700,03
Manutenção do Bloco da Atenção Básica 05.001.10.301.1200.2050.4.4.90.00.00 R$ 886.299,97

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: SBCOMPRAS. Emissão: 25/02/2025, às 13:16:35. Protocolo: a03803fa-78a0-4e74-9c18-1a78a598cc74



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

25/02/2025São Bernardino,

MARIVANI METTLER

SECRETÁRIA DA SAÚDE

Sistema: Compras -  Usuário: SBCOMPRAS. Emissão: 25/02/2025, às 13:16:35. Protocolo: a03803fa-78a0-4e74-9c18-1a78a598cc74


		2025-02-25T13:18:20-0300
	MARIVANI METTLER:02860697926


		2025-02-25T13:18:31-0300
	DALVIR LUIZ LUDWIG:96120410910




